(PENGGUGAT) setelah adanya Akta Jual Beli 

atas Sertifikat Hak Guna Bangunan 

No.400/Menteng Dalam, Jakarta Selatan; 

6. Menghukum PARA TERGUGAT untuk 

membayar ganti kerugian kepada 

PENGGUGAT, yaitu berupa : 

a. Kerugian Materiil yaitu sebesar Rp. 

104.022.820.000,- (seratus empat miliar dua 

puluh dua juta delapan ratus dua puluh ribu 

rupiah); 

b. . Kerugian Immateriil yaitu sebesar Rp. 

100.000.000.000,- (seratus miliar rupiah); 

I Dalama Pokok Perkara 

Dalam Eksepsi 

Menyatakan eksepsi Penggugat Intervensi 

tidak dapat diterima 

Dalam Pokok Perkara 

1. Menyatakan gugatan Penggugatl tidak

[...]

upaya banding, kasasi, peninjauan kembali 

Mahkamah Agung Republik Indonesia 

maupun verzet/perlawanan (uit voorbaar bij 

vooraad) ;  

11. Menghukum PARA TERGUGAT membayar 

biaya perkara berdasarkan hukum 

5. Menghukum Penggugat untuk 

membayar ongkos perkara sebesar 

Rp.7.286.600,- (tujuh juta dua ratus 

delapan puluh enam ribu enam ratus 

rupiah). 

II Dalam Gugatan Intervensi 

Dalam Eksepsi 

Menyatakan eksepsi Tergugat Intervensi I/ 

Penggugat Asal tidak dapat diterima; 

Dalam Pokok Perkara 

1. Menyatakan gugatan Penggugat 

Intervensi tidak dapat diterima  

2. Menghukum Penggugat Intervensi 

untuk membayar ongkos perkara 

sebesar Rp.1.010.000,- (satu juta 

sepuluh ribu rupiah) 

2 Nomor 

821/Pdt.Bth/

2022/PN Sby 

Tommy 

suhendro, 

1. Idris 

chandra, 

pekerjaan  

Sita Jaminan Menerima dan mengabulkan Gugatan 

Perlawanan Sita Jaminan PELAWAN untuk 

seluruhnya; 2. Menyatakan bahwa Perlawanan 

PELAWAN adalah tepat dan beralasan;

[...]

selebihnya; 

DALAM REKONVENSI : 

Menolak Gugatan Penggugat Rekonvensi 

untuk seluruhnya; 

DALAM KONVENSI DAN 

REKONVENSI : 

Indonesia M  Menghukum Tergugat 

Konvensi/Penggugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya yang timbul  

dalam perkara ini sebesar Rp.1.516.000,- 

(satu juta lima ratus enam belas ribu rupia 

3 Nomor 

40/Pdt.G/20

15/PN. Kpn 

1. sulaima 

2. Dulkarim 

1. Imam 

Syafi’i alias 

Sapi'i 

2. Fatlah alias 

Hj. Faisah F 

alias Patlah 

3. Saliyam 

4. Munidah, 

Sita Jaminan  1. Menerima dan mengabulkan Gugatan Para 

Penggugat untuk seluruhnya

[...]

Wetan Kabupaten Malang adalah Sah menurut 

hukum.  

5. Menyatakan bahwa Perbuatan Para Tergugat 

yang telah menguasai dan memanfaatkan tanah 

dengan Akta Jual Beli No: 

1027/SWT/AJB/III/2013, Persil No : 82, Blok 

084, Kohir No: 620. Seluas kurang lebih 4.330 

m2 (empat ribu tiga ratus tiga puluh), milik 

Penggugat, sejak bulan Maret 2013 hingga 

sekarang adalah merupakan Perbuatan Melawan 

Hukum (Onrechtmatige daad), sebagai mana 

ditentukan dalam Pasal.1365 KUHPerdata.  

6. Menyatakan agar Para Tergugat dan atau pihak-

pihak lain yang menguasai tanah maupun segala